

**Детская поликлиника в Кировском районе, г. Пермь.**

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-03**

(локальная смета)

на

**Канализация**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ГК15/2014-ПИР-ИОС3.2.С, л.1-2

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 193,813 тыс. руб.

строительных работ \_\_\_\_\_ 187,813 тыс. руб.

монтажных работ \_\_\_\_\_ 6,000 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 10,567 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1045,82 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на на 01.01.2000 года

Наименование редакции ГЭСН, ФЕР (в редакции 2014 года с изм 1,2)

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.					Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		Общая масса оборудования, т
				всего	эксплуатации машин	материалы	оборудования	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Канализация хозяйственно-бытовая К1</b>														
ГК15/2014-ПИР-ИОС3.2 С, лист 1.														
1	<b>ФЕР16-04-004-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.12.15 №899/пр</i>	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм (100 м трубопровода)  <i>НР (1083 руб.): 128% от ФОТ (846 руб.) СП (702 руб.): 83% от ФОТ (846 руб.)</i>	1,5	1635,86 563,25	9,53 0,73	1063,08		2454	845	14 1	1595	59,92	89,88	

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	<b>ФССЦ-301-1224</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	437,1	11,99		11,99		5241			5241			
3	<b>ФЕР16-04-004-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.12.15 №899/пр</i>	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм (100 м трубопровода)  <i>НР (1691 руб.): 128% от ФОТ (1321 руб.) СП (1096 руб.): 83% от ФОТ (1321 руб.)</i>	2,5	4966,99 524,8	40,61 3,44	4401,58		12417	1312	102 9	11003	55,83	139,58	
4	<b>ФССЦ-301-1224</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	335,75	11,99		11,99		4026			4026			
5	<b>ФССЦ-507-3214</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Муфты противопожарные для пластиковых труб: РТМК-50 (шт.)	40	124,14		124,14		4966			4966			
6	<b>ФССЦ-507-3216</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Муфты противопожарные для пластиковых труб: РТМК-110 (шт.)	20	142,7		142,7		2854			2854			
7	<b>ФССЦ-507-2611</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Заглушки полиэтиленовые: для труб диаметром 63 мм (10 шт.)	1,1	22,19		22,19		24			24			
8	<b>ФССЦ-507-4365</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Заглушка канализационная полипропиленовая диаметром 110 мм (10 шт.)	0,6	28,9		28,9		17			17			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
9	<b>ФССЦ-507-4366</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм (шт.)	8	15,18		15,18		121			121			
10	<b>ФССЦ-507-4362</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Ревизия полиэтиленовая с крышкой размером 100х50 мм (шт.)	2	6,78		6,78		14			14			
11	<b>ФССЦ-301-7668</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Клапан воздушный HL900N для невентилируемых канализационных стояков диаметрами 50/75/110 мм (шт.)	2	291,59		291,59		583			583			
12	<b>ФЕРм07-04-028-04</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Насос погружной заливочный, масса 0,11 т (1 шт.) <i>НР (702 руб.): 80% от ФОТ (877 руб.) СП (526 руб.): 60% от ФОТ (877 руб.)</i>	4	587,44 215,28	115,65 3,92	256,51		2350	861	463 16	1026	21,4	85,6	
13	<b>ФССЦ-301-7620</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Насос погружной дренажный GRUNDFOS Unilift KP 150-M1, напряжение 230 В, с обратным клапаном и устройством аварийной сигнализации (компл.)	4	4333,03		4333,03		17332			17332			
14	<b>ФЕРм37-01-002-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Монтаж оборудования без механизмов в помещении, масса оборудования: 0,03 т (1 шт.) <i>НР (267 руб.): 80% от ФОТ (334 руб.) СП (200 руб.): 60% от ФОТ (334 руб.)</i>	2	454,57 167,08	41,65	245,84		909	334	83	492	18,2	36,4	
15	<b>Цена поставщика</b>	Гипсоотстойник ОГП 2.0 (шт.) <i>МАТ=4200/1,18/6,81</i>	2	522,66		522,66		1045			1045			
<b>Итого по разделу 1 Канализация хозяйственно-бытовая К1</b>								<b>60622</b>						<b>351,46</b>
<b>Раздел 2. Канализаци дождевая К2</b>														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
16	<b>ФЕР16-04-001-02</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм (100 м трубопровода)  <i>НР (1958 руб.): 128% от ФОТ (1530 руб.) СП (1270 руб.): 83% от ФОТ (1530 руб.)</i>	2,5	7784,49 611,07	6,58 0,68	7166,84		19461	1528	16 2	17917	61,6	154	
17	<b>ФССЦ-301-1224</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг)	1	11,99		11,99		12			12			
18	<b>ФССЦ-507-4366</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Ревизия полипропиленовая с крышкой диаметром 100 мм (шт.)	6	15,18		15,18		91			91			
19	<b>ФЕР16-07-002-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка воронок водосточных (1 воронка)  <i>НР (221 руб.): 128% от ФОТ (173 руб.) СП (144 руб.): 83% от ФОТ (173 руб.)</i>	6	391,45 28,69	14,7 0,14	348,06		2349	172	88 1	2089	2,94	17,64	
<b>Итого по разделу 2 Канализаци дождевая К2</b>								<b>25506</b>					<b>171,64</b>	
<b>Раздел 3. Сантехническое оборудование</b>														
ГК15/2014-ПИР-ИОС3.2 С, лист 2.														
20	<b>ФЕР17-01-001-14</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды (10 компл.)  <i>НР (2957 руб.): 128% от ФОТ (2310 руб.) СП (1917 руб.): 83% от ФОТ (2310 руб.)</i>	11	1609,25 208,27	23,63 1,76	1377,35		17702	2291	260 19	15151	21,65	238,15	
21	<b>ФССЦ-301-0825</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском: овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм (компл.)	-55	130		130		-7150			-7150			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
22	<b>ФССЦ-301-0877</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые со смесителем настенным локтевым, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском хирургические, размером 650x590x180 мм (компл.)	55	696,27		696,27		38295			38295			
23	<b>ФЕР17-01-003-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным (10 компл.)  <i>НР (2811 руб.): 128% от ФОТ (2196 руб.) СП (1823 руб.): 83% от ФОТ (2196 руб.)</i>	9,2	3702,25 234,33	44,39 4,32	3423,53		34061	2156	408 40	31497	24,64	226,69	
24	<b>ФССЦ-301-1521</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Унитаз-компакт «Комфорт» (компл.)	-3	318		318		-954			-954			
25	<b>ФССЦ-301-7792</b> <i>Приказ Минстроя России от 12.11.14 №703/пр</i>	Унитаз фаянсовый медицинский антивандальный "Евро" с ножным педальным спуском (компл.)	3	1757,02		1757,02		5271			5271			
<b>Итого по разделу 3 Сантехническое оборудование</b>								<b>96733</b>					<b>464,84</b>	
<b>Раздел 4. Устройство отверстий.</b>														
26	<b>ФЕР46-03-001-14</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 125 мм (100 отверстий)  <i>НР (564 руб.): 110% от ФОТ (513 руб.) СП (359 руб.): 70% от ФОТ (513 руб.)</i>	0,95	7429,03 253,97	1010,29 286,52	6164,77		7058	241	960 272	5857	26,4	25,08	
27	<b>ФЕР46-03-002-08</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях горизонтальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 60 мм (100 отверстий)  <i>НР (366 руб.): 110% от ФОТ (333 руб.) СП (233 руб.): 70% от ФОТ (333 руб.)</i>	0,45	3572,26 347,28	1331,61 394,4	1893,37		1608	156	599 177	853	36,1	16,25	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	
28	<b>ФЕР46-03-017-01</b> <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки)  <i>НР (147 руб.): 110% от ФОТ (134 руб.) СП (94 руб.): 70% от ФОТ (134 руб.)</i>	0,3	1743,13 446,24	21,67	1275,22		523	134	7	382	55,16	16,55		
<b>Итого по разделу 4 Устройство отверстий.</b>								<b>10953</b>					<b>57,88</b>		
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>															
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.								172680	10030	3000 537	159650		1045,82		
Накладные расходы								12768							
В том числе, справочно:															
80% ФОТ (от 1211) (Поз. 12, 14-15)								969							
110% ФОТ (от 980) (Поз. 26-28)								1078							
128% ФОТ (от 8376) (Поз. 1-11, 13, 16-24)								10721							
Сметная прибыль								8365							
В том числе, справочно:															
60% ФОТ (от 1211) (Поз. 12, 14-15)								727							
70% ФОТ (от 980) (Поз. 26-28)								686							
83% ФОТ (от 8376) (Поз. 1-11, 13, 16-24)								6952							
<b>Итого по смете:</b>															
Итого Строительные работы								187813					923,82		
Итого Монтажные работы								6000					122		
Итого								193813					1045,82		
В том числе:															
Материалы								159650							
Машины и механизмы								3000							
ФОТ								10567							
Накладные расходы								12768							
Сметная прибыль								8365							
<b>ВСЕГО по смете</b>								<b>193813</b>					<b>1045,82</b>		

Составил: \_\_\_\_\_ В.В.Чадина  
(должность, подпись, расшифровка)